q *Et Lu. xii. del. cōiecturaliter loq̄bā tur. **r** *Et yeh. cōmī. cīg. cū: causa assignata ē. s. l. i. ca. **s** *Et ascen. in mō. Post bō descripta ēt x̄pī p̄dicatio p̄ seipm̄ tm̄. hic dñr̄ describit̄ ei⁹ p̄dicatio etiā p̄ apls. t primo describit̄ p̄tātē collatio. sc̄o dicte collationis executio. vj. ca. ibi: **t** *Vocauit duode cīm. Circa p̄mū p̄mo p̄tās cōferſ. secūdo dubiū remouēt. ibi: **u** *Venit ad domū. Circa primū describit̄ electio aploz t nūr⁹ t noīa coz t p̄tās eis collata. t p̄t̄ sūa ex his qz dicta sunt.*****

v *Matth. x. hoc excepto. **w** *Boanerges qd̄ ē fili⁹ tonitrui: sic ei vocati sūt a x̄po: qz i trāfiguratione x̄pī audierūt ver bū dei patris dictis de x̄po: hic ē fili⁹ me⁹ dilect⁹ tē. qd̄ qd̄ verbū vocat tonitrui fm illū modū loquēdī Job. xxv. **x** *vix paruā stillā sermonis ei⁹ audierim⁹: tonitrū magnitu dinis illius quis poterit intueri.***

Et yes

Slo. ordi.

G a. Et tunc domini tecum. Be. Domini diripuit: quod oes mundi ptes a diabolo possellas aplis et eorum successoribz: qui divisas, priuicias ut populos ad fidem quereret distribuit. b. Qui autem blasphemus Hiero. Quia non meret priuam agere ut recipiatur a christo intelligens principem demoniorum esse dicendum: quoniam soluis a carcere quod quadratum verbi nouissimum non soluerit ante fine vite. Quatuor namque partibus fundat denarii eternae vite: ut quod corde credis: ore confitearis, et quod confiteris: opere complessas, et quod complesseris: docere non cessaueris. Qui enim fecerit et docuerit: hic magnus vocabitur in regno celorum. Beda. Bartholomaeus dicit: Qui blasphemauerit in spiritu vel verbu dixerit in spiritu: non habebit remissionem peccatorum in hoc seculo neque in futuro. Abi ostendit quedam relaxari in futuro: quod de minimis intelligentibus est: ut de sermoni oculos: de risu nimio: quoniam etiam hec vita veniam promeruit. c. In spiritu sancto. Beda. Non quia spiritus non esse vel quod est: sed non deum esse. vel qualiter. deum esse: sed minor patre in filio: quod non inuidia diabolica: sed humana ignoratio: ratiaria: quoniam dicebat tecum. d. Interius. Docet origenem a multis petitoribus venientem post iudicium transactis in numeris seculis. e. Fratres. Hiero. Non filii marie semper virginis: ut mentionem Heliodorus: vel ioseph ex alia vro re sicut alii garribus: sed cognati.

Mystice. Bed. Mystice. Datur et fratribus populus iudeorum ex quibus Christus est carnem: foris stant in sensu. Turba in domo: genites in spiritu mysterio. Foris volunt iudei videre Christum: quod spiritu intelliguntur non querentes: potius ad carnalia docenda ei extre cogunt vel querunt.

f. Quae est mater. Bed. Non refutat obsequi matri: qui dicit: Honora patrem et matrem. Sed ostendit se plus debere passus mysteriis: quam maternis affectibus. Idem exemplo monstrauit quod verbo ait: Qui amat patrem aut matrem plus quam me non est me dignus. Nec fratres iniuriosi continent: sed spiritu perfecte cognitionis: docentes meliore esse copulam cordium quam corporum. g. Ecce ma. Hiero. Ut sciam nos et et fratribus eius et matrem si voluntate prioris eius fecerimus: ut coheredes simus: quod non in spiritibus: sed in factis discernit. Horoz et frater credendo inter predicando dum per predicationem amor Christi qui si ipse Christus in corde auditoris generatur.

B. Ceteris de domo ubi demonium habere debet: docet ad mare: ut ostenderet se ob prouidie culpam iudeam relinqueri: et ad getes transiit. Tunc apostole permittitur: quod predicante eo in domo: mat et fratribus forsisterunt. Hiero. Egit docere ad mare: ut locum indicet auditores amaros et instabiles: et id est parabolam loquitur: ut qui non intelligerent ab apostolo quod continebatur: in quibus disseretur mysterium regni carebant. Mare mudus est: quod gustatus amarus est et virtutum suarum inquietus: sed ab ipso domino eripiunt perdestinari quod amara dulcificatur: tristia conuertit in gaudium: regit uides in salutem. b. Namim. Beda. Celestiam que est in maiori inter infideles: quaz deus gratia sue visitationis illustrat: et dilecta sibi mansione consecrat. l. Et ois tur. Hiero. Hui sunt qui nup ad audiendum verbum venerunt: et inde pietate ait ab amaritudo reproborum tamquam a mari secuti sunt: sed non cum domino in nauis sunt: quod nonnulli celestibus mysteriis vel sacris quod desiderat iburi sunt. k. In parabo. Parabola est rerum natura discrepantia sibi sed aliquantum facita proportione. Mores sue prudenter loquitur: ut quod celestia capere

Marci La. III

a. Et veniunt magi. Hic dominus ponit tertium casus. ipso enim predicatore nunciatum fuit sibi insidioso quod mater eius et fratres stabant foris ad tentandum si ex affectu carnali ad matrem omittenter vel intrumperet predicationem: et ipse hoc verbum malignum repulit rationabiliter: ut pater ex his quod dicta sunt Matth. xiiij.

Dicitur: Qui blasphemauerit in spiritu vel verbo Christi surgit per gratiam: tunc manus extendet ad sanctam operationem. f. Exclusus ait: Et intro-

tu in synagogam et erat ibi homo tecum. Per manum quem est organum organorum ut dicitur tertio de gloria: convenienter intelligitur operum meritorium: et ideo manus est arida: quod est ad hoc opus inutila. sed cum ad verbum Christi surgit per gratiam: tunc manus extendet ad sanctam operationem. f. Exclusus ait: Pharisaei statim cum bero. tecum per pharisaeos qui divisi iterum discolorunt qui dissensiones facilius significantur. per herodians autem superbi: quod gloriosi in pelli: b. Interpretanter isti vero consilii faciunt contra Iesum qui cum humilibus et charitatem habentibus conmiserunt: et ideo recedit ab eis se elongando et humiles eum sequuntur et a deo salute consequuntur. g. Et ascendens in monte vocavit ad quos voluit tecum. per hanc autem aplos instituit in modum significantem quod episcopi sunt aplos successores in superiori gradu sui ecclesie unde oculum ab episcopo quod est supra et scopos intentionem quod supra gregem oculum debet intendere et cum dirigere valent ad supernam. f. Et fecit ut centrum duodecim ad signum scandens et dicitur eorum quod quatuor presue diocesis fiducie trinitatis debet predicare: duodecim enim consurgunt ex ductu ternarii per ternarium. f. Et dedit illos patrem curanti infirmitates priorum. f. Et enierit demona: et exercitandi super eos et rebellum de ecclesia. b. f. Et conuenit iterum turbam ut non possent neque panem manducare. Huius et contra illos qui dividunt operum predicationis propter saturitatem comedionis. f. Et cum audirent tecum similiter illi qui sunt serviti ad se quendam Christum a multiduine hominum insani reputantur et absque quantitate possunt retinere. f. Non poterat satanas satananum eiecere. hoc autem moraliter fit quando virtus unius aliud expellit: ut predicatorum: avaricia vel escotorum. f. Et si regnum in se dividatur: et regnum ait diuinus: quod sensualitas ratione contraria. f. Et si dominus super semetipsam dispiciatur tecum: huius contingit quod a domine hoc habitus malus ad aliquid declinat cui conscientia recalcitrat. f. Nemo potest vala foris tecum. f. Ita foris est comes qui forster inclinat ad malum: sed per rationem forster alligatus quoniam virtutis habens in irascibili et concupiscentiali per bonum exercitium firmatur et tunc est vas. i. opera dissipatur. f. Et veniunt magi. tecum. Christus mater et eius fratribus possunt dici synagoga et iudei qui foris stare dicunt Christum predicantem: quod genitus Christus creditur synagoga cum iudeis est fidem manifestans per maiorum patrem. b. Et iterum ce. Hic dicitur. La. III. f. Unde forser predicandi in spiritu. et primo describitur forser predicationis operis. scilicet ex his surgentes liuorum emulacionis. principio vi. ca. circa primum euangelium primo describitur predicationis typum. scilicet predicationis fructum ibi: Et dicebat sic est regnum dei. tertio affirmans miraculum. ibi: Et ait illa die. Circa primum anno describitur predicationis Christi typus. ibi: Ecce erit seminans tertio huius parbole aperte intellectus. ibi: Et cum esset singularis. Et ista pars dividitur in duas: quod prior aperte intellectus parbole apostoli spaluit. scilicet predicationis aperte per apostolos omnibus generaliter. ibi: Numquid venit lucerna. tres per me gestes expositae. Matth. xiiij. paucis